

Sudlička staročeská Kmínka 37.5%0.7l

» Pálenky » Likéry



EAN

8594043362895

Kód produktu

SLI00630

Legendární kmínka má své příznivce již po staletí. Naše kmínka je vyráběna za studena, macerací kvalitního českého kmínu, a tím má plnou chuť a vůni po kmínu. Podobným způsobem se vyrábí pod názvem Akvavit ve skandinávských zemích. Aqua vitae – voda života. Vychutnejte si ji samostatně nebo jako digestiv po dobrém jídle. Jemný zákal na dne není na závadu.

Dostupnost na hlavním skladě:

máme pro Vás připraveno

Dostupné množství u dodavatele:

Skladem

Sudlička staročeská Kmínka 37.5%0.7l

» Pálenky » Likéry

Popis

Název Staročeská kmínka jsme se rozhodli použít, abychom zákazníkům připomněli, že výroba tohoto likéru má velmi starou tradici. V Čechách se už pil v 16. století, a to původně hlavně jako zdravotní prostředek, podporující trávení a omezující nadýmání (Sladká kmínová voda - Aqua arvi dulcis). Kmín totiž sám o sobě patří vůbec mezi nejstarší používaná česká koření. Na tuto tradici i po druhé světové válce navázala hradecká likérka Kord, která v Československu zavedla největší průmyslovou výrobu 43% likéru Česká kmínka, vyráběného macerací výhradně českých odrůd kmínu. Masově se popularita kmínového likéru rozšiřovala od poloviny 19. století, kdy nastal rozmach výroby, a tedy i dostupnost klíčových surovin – bramborového lihu a rozvojem cukrovarů i melasy jakožto sladidla. Dříve se kmín maceroval jen v různých destilátech. Na českém trhu ve 2. polovině 19. století existovalo několik druhů kmínového likéru, například Berlínská, Dvojnásobná nebo Alaš.

Hlavní parametry

Značka	Sudlička
Druh	bylinný likér
Detail	tradiční aromatická Kmínka
Původ	Čechy, Česká republika
Příchuť	Kmín
Charakter	sladké & Dolce & Doux & zbytkový cukr nad 45 g/l
Alkohol ABV	37,50 %
Balení	holá lahev

LMIV & Doplnkové parametry

Zákonné zařazení	likér
Výrobce	Fonticulus spol.s r.o., Sudličkova Lhota, Hrobice u Pardubic č. 53, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic, Česká republika
Alergeny upozornění	Upozorňujeme, že tento produkt může obsahovat alergen. Přesné složení a alergen jsou k dispozici na obalu výrobku. Prosím, zkontrolujte před konzumací.